

Referat fra Generalforsamling 2020 i Bibliotekschefforeningen

– torsdag 6. februar 2020.

Ad1.) Valg af dirigent og fastlæggelse af forretningsorden for generalforsamlingen.

Jakob Lærkes vælges som dirigent og konstaterer at alt er lovligt indvarslet. Dirigenten henviser til forretningsordenen i forhold til taleret – hvor både medlemmer og gæster må tale. Punkterne omkring valg af bestyrelse og referenter varetages sådan, at der først vælges nye medlemmer og derefter vælges suppleanter.

Bente Kristoffersen vælges som referent.

Ad.2) Forelæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning for 2019.

Formanden indleder med den mundtlige beretning - et spejl af den skriftlige version. En afrapportering og en tjekliste af om vi har gjort det vi skulle, for derefter at se på hvad vi skal tage med os videre.

Bibliotekerne er en oplagt partner og en rummelig vært, vi kan noget med andre og stadig være os selv, gennem året har flere samarbejdspartnere fået øjnene op for bibliotekerne, det kan vi bruge fremad, 2019 har på mange måder været et forberedende år.

- Det digitale bibliotek bruges i stigende grad, vi er i borgernes lommer og digital læsning stiger markant, men det kræver noget i maskinrummet bagved og statens udtræder af DBC har sat gang i en nytænkning. I morgen præsenteres DDB-arbejdsgruppens forslag.
- Håndslaget om læselyst har haft første prioritet siden sidste årsmøde og har været i proces lige siden og præsenteres senere her i dag. Vi har givet hinanden håndslag på, at vi de kommende fire år sætter læselysten i fokus ude i kommunerne.
- FBS er opløst i den nuværende form, BCF har forsøgt at påvirke overgangen til FBI primært governance strukturen og kommunikationen ud til bibliotekerne har været i fokus.
- KL og BCF er kommet tættere på hinanden. Sidste år blev debatten omkring en ny bibliotekslov lagt ned, men samtidig er bibliotekernes brede opgaveportefølje blevet blåstemplet. Lige nu arbejdes der på et borgmesterbrev, hvor KL opfordrer kommunerne til at drøfte bibliotekernes potentiale i en lokal kontekst. BCF er indbudt til drøftelse af borgmesterbrevet.

Tak for 2019 - det forberedende år, 2020 skal være vores handlings år.

Debat og diskussion:

Steen Bording, DB: Tak fra DB, læsestrategien har slået igennem ude i kommunerne - også BCFs fortjeneste, sammen har vi sat en agenda.

Lars Bornæs, Silkeborg: Opmærksomhedspunkter til den nye bestyrelse, prissætningen fra KOMBIT til FBI er uklar. Borgmesterbrevet er godt, da KL's pejlemærker har uheldige formuleringer ex. teksten omkring digitale tjenester. De nye rammeaftaler med CB skal bestyrelsen være opmærksomme på, har stor betydning for os alle ude i kommunerne.

Christian Lauersen, Roskilde: Tak til BCF for godt udført arbejde. Jeg er ny på biblioteksområdet og vil gerne rose at der er handling bag ordene, BCF berører emner, som er relevante for alle kommunale biblioteker - fortsæt derudaf.

Annette Godt, Allerød: Tak for en stærk proces i arbejdet med håndslaget og tak for måden BCF har budt KL op til dans.

Beretning godkendt med applaus fra salen.

Ad3.) Forelæggelse og endelig godkendelse af regnskab for 2019 v. Erik Thorlund Jepsen

Regnskab 2019 viser at budget og forbrug passer sammen gennem året. Ros til revisorerne samt ros til den let forståelige opstilling.

Regnskab 2019 godkendt.

Ad4.) Indkomne forslag

Bestyrelsen har fremlagt to mindre vedtægtsændringer omkring kontingent, sådan at vedtægter stemmer overens med praksis.

Forslag godkendt.

Ad.5) Forelæggelse og godkendelse af aktivitetsplan 2020 v. May-Britt Diechmann

Aktivitetsplanen som er udsendt i materialet til Generalforsamlingen blev gennemgået.

May-Britt fremhævede bibliotekernes stærke innovationskraft som en dør ind til nye samarbejder.

I 2019 er Stafetten kommet i gang og målet er her at høre nyt fra bibliotekscheferne rundt om til inspiration og videndeling blandt os. I BCF regi er kommunikation og informationen ud til bibliotekerne opprioriteret og i dag mere professionel, både i forhold til opmærksomhedspunkter ex. ændringer i bloktilskud, men også i forhold til at skabe synlighed om og deltagelse i debatter. Pt. arbejdes der på etablering af en mentorordning for mellemledere. May-Britt sluttede af med at huske på, hvor vigtigt årsmødet er som stedet hvor landets biblioteksledere samles, denne gang med rekorddeltagelse på 162 deltagere.

Debat og diskussion:

Snak om de ekstra midler til kommunikation i 2019, hvad er de blev brugt til? Bogen til den tidligere Kulturminister har kostet penge, ligesom omlægningen af kommunikationen generelt, hvor der i dag er tilknyttet en kommunikationsmedarbejder. Endelig planlægges der kommunikation (på en eller anden måde) i forhold til håndslaget om læsestrategien.

Flere spurgte ind til samarbejde og hvem BCF vil samarbejde med. Formandens korte svar er, at vi vil samarbejde med alle.

Aktivitetsplan godkendt.

Ad.6) Forelæggelse og godkendelse af budget for regnskabsåret 2020, herunder fastsættelse af kontingent v. Erik Thorlund Jepsen

Budget 2020 er tilpasset forbruget i 2019. Kontingentniveau fastholdes.

Kommunikationsbudgettet er brugt på ny hjemmeside, kommunikationskonsulent tilknyttet og nyhedsbreve samt en styrkelse af den interne kommunikation ud til bibliotekerne.

Regnskab godkendt.

Ad7.) Valg til bestyrelse og 2 suppleanter

May-Britt Diechmann: 2 års erfaring og en interessant rejse ind i BCF. May-Britt interesserer sig for strukturer og tingenes sammenhæng, hvilket har stor betydning for bibliotekerne fremadrettet.

Bibliotekschefen på Stevns er en 'altmuligmand' som kan alt og gør alt, hvilket bringer andre perspektiver ind i BCF.

Erik Thorlund Jepsen: Mange års erfaring i bibliotekssektoren fra underviser til konsulent og de seneste 5 år bibliotekschef i Vordingborg. Der er opbrud lige nu i mange ting som tidligere har været sikre - vigtigt lige nu at forholde sig til forandringerne lokalt og som et samlet biblioteks Danmark.

Ravinder Kaur-Pedersen: 3 grunde til at opstille til bestyrelsen. At synliggøre den værdi vi skaber i samfundet, det er på bibliotekerne alle møder kulturen. At bibliotekerne skal engagere sig i FN's verdensmål, det er en ny mulighed for fællesskaber og partnerskaber og de er er også efter 2030. At have øje for de nemme synlige resultater, de tæller også i den store sammenhæng.

De nyvalgte bestyrelsesmedlemmer er:

May-Britt Diechmann, Stevns
Erik Thorlund Jepsen, Vordingborg
Ravinder Kaur-Pedersen, Ballerup

Suppleant er:

Henrik Zacho, Holstebro

Ad.8) Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

De to revisorer genopstiller og er valgt for en ny periode – Kirsten Boelt, Aalborg og Bethine Gregersen, Kolding

Suppleanten genopstiller og er valgt for en ny periode – Mette Høxbro Vejle

Ad.9)Eventuelt

Ingenting.

Formanden afsluttede med tak til dirigenten for god og hurtig afvikling af generalforsamlingen.

Tak til Henrik Zacho for arbejdet i bestyrelsen og velkommen til Ravinder Kaur-Pedersen.

Tak for de mange rosede ord fra medlemmerne - det betyder osse noget.



Bente Kristoffersen / referent